
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"Средняя общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением отдельных

предметов" (МАОУ "СОШ № 22")

ПРИКАЗ 
(по основной деятельности)

*

от 10.09.2024 г. № 2 1 5
г.Верхняя Пышма

О проведении школьного этапа ВсОШ по литературе

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 
№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 
приказом М инистерства образования и молодежной политики Свердловской области от 
06.09.2024 № 1192-Д«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Свердловской области в 2024-2025 учебном году» и приказом № 
181 МКУ «УО ГО Верхняя Пышма» от 10.09.2024г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 12.09.2024г. в МАОУ «СОШ № 22» с 12.00 до 15.00 очный этап ВсОШ по 
литературе в кабинетах 202,206,207,211.

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ по литературе в соответствии с
предварительным выбором обучающихся предметов для участия в олимпиаде.

№ ФИ Класс № ФИ Класс № ФИ Класс
1 Ярчихина Е. Н А 26 Гаганова Д. 8Г 51 Осеев Г. 6И
2 Зубакин М. И И 27 Грачева К. 8Г 52 М аксимовских А. 6И
3 Малых С. 10А 28 Ж емчугова В. 8Г 53 Мусин Б. 6 И
4 Щ ербакова М. 10И 29 Рябов Ф.8Г 8Г 54 М иронов А. 6И
5 Туманенко Д. 10И 30 Словеснова М. 8Г 55 Семионкин Р. 6И
6 Ш атило Н. 10И 31 Серебрякова А. 7И 56 Зюбина А. 6И
7. Петелин Д. 10И 32 Палкина В. 7В 57 Каюков С. 6И
8 Рукомойкина Р. 9И 33 Борисова В. 7И 58 Третьякова В. 6И
9 Дедунова Ю. 9И 34 Ускова П. 7И 59 Неволина А. 6И
10 Грибовская Е. 9И 35 Ш ишканова Д. 7И 60 Нарейко Г. 5В

11 Болотова Д. 9И 36 Бутанова Я. 7И 61 Филина Ю. 5В

12 Хакеева 3. 8И 37 М орозова С. 7И 62 Сафаргалиева С. 5И
13 Богоманов И. 8И 38 Дергач К. 7И 63 Ковганюк Е. 5И
14 Бердюгин Г. 8И 39 Дернов Ф. 7И 64 Словеснова К. 5И
15 Гальцова Е. 8А 40 Авдеева Е. 6Б 65 Черемных А. 5И
16 Драницина Д. 8А 41 Выборнова Н. 6Б 66 Борисенко М 5и
17 Суворова В. 8А 42 Гаар А 6Б 67 Давыдова М. 5И
18 Хлащева П. 8А 43 Комарова А. 6Б 68 Страшкова С. 5В
19 Асмеева М. 8Б 44 Ш евелева Е. 6Б 79 Тавеева П. 5В
20 Гилев И. 8Б 45 Батуева А. 6В 70 Ш ипицина 11. 5И
21 Ипатова Д. 8Б 46 Хазипова Э. 6В 71 Федорова А. 9В
22 Фефелова М. 8Б 47 Ш ерстобитова Е. 6В 72 Гостева Т. 9В
23 Печеркин J1. 8В 48 Ковригина М. 6В 73 Ипанова П. 9В
24 Ш аригина К. 8В 49 Раздрогин А. 6И
25 Потанина В. 8В 50 Щ епель М. 6И

3. Классным руководителям и учителям-предметникам обеспечить явку обучающихся на
школьный этап ВсОШ по литературе.

4. Ответственным за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ по литературе 
назначить зам. директора по УВР Середкину И.С.

5. Ответственным за печать заданий и бланков, их сканирование назначить учителя 
информатики Куимова А.С.



6. Зам. директора по УВР Середкиной И.С. и учителю информатики Куимову А.С., 
организаторам в аудитории обеспечить режим информационной безопасности при 
проведении Олимпиады (запрет использования средств мобильной связи, фото, видео 
аппаратуры, справочных материалов, кроме предложенных материалов, запрет выноса 
материалов из аудитории, запрет копировании материалов педагогами и обучающимися, 
исключение помощи обучающимся со стороны преподавателей, соблюдение педагогами- 
экспертами конфиденциальности при работе с материалами развернутых ответов 
участников); обеспечить хранение материала и видеонаблюдение.

7. Определить хранение бланки заданий (КИМ) и листов ответов хранить в сейфе кабинет 107А.
8. Назначить организаторами аудиторий и вне аудиторий следующих преподавателей:

Кабинет 312 Кабинет 206 кабинет 207 Кабинет 102
Учитель

английского языка 
Маннапова Д.М . 
учитель истории 
Лыта С.В.

Учитель английского 
языка
Бердникова И.П. 
учитель английского 
языка
Петрова Т.Е.

учитель ОБиЗР 
Боброва А.И. 
учитель истории 
Комарова К.А.

Учитель математики 
Филина Л.А. 
учитель английского 
языка
Мувловеева А.В.

Организатор вне аудитории: зам. директора по УВР Середкина И.С.
9 . Создать комиссию по проверке олимпиадных работ в составе следующих педагогов: 

Самоловову Е.А., Ш евченко Н.В., Каткову Е.Е., Чебыкину В.Н., Соболеву Е.В., 
Беспятову E.J1.

10.Провести проверку заданий 13.09.2024г. в кабинете 102 с 8.00 до 17.00.

С приказом ознакомлен(а):
2024 г. 

" 2024 г. 
' 2024 г. 
" 2024 г. 

2024 г. 
2024 г. 
2024 г. 
2024 г.

2024 г. 
2024 г. 
2024 г. 
2024 г. 
2024 г. 
2024 г. 

' 2024 г. 
2024 г.


